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AX
スリーブの
2か所が開く

タイプタイプ

ダブルの拡張で

強力
固着。

ここが開く！ここが開く！

ここが開く！ここが開く！

その2その2

その1その1

所定施工回転数

10回
転

W3/8サイズは
黄色の樹脂カラー！

時短 楽 AX

AXドリル

AXシメボルト

ストッパー付きで
所定の径・深さに穿孔！

めねじタイプの
施工がインパクト
ドライバで可能！

1 2

拡張の仕組み 所定の施工回転数まで締め付けることにより、本体が引き上げられてスリーブを拡張させる。

［めねじタイプ専用］

施工のお助けツールタイプ

拡 張 前 拡 張 前拡 張 後 拡 張 後おねじ本体

スリーブ

樹脂
カラー

樹脂
カラー

めねじ本体

スリーブ

おねじの場合 めねじの場合

ユニクロ 黒染

（ミリねじ） （インチねじ）

詳しい施工方法は
こちら



スチール製

ステンレス製

焼付け

②ダストポンプ等で、孔内の切粉
　を除去

⑤AXシメボルトを外して取付物を設置、
　取付け用ボルトを締付けて施工完了

③ナット・ワッシャーをセットし、プラスチック
　ハンマー等でALCの面一まで軽く叩き込む

④ラチェットスパナ等を使用し、所定
　の施工回転数までナットを締付け

⑤ナット・ワッシャーを外して取付物
　を設置し、ナットを締付けて施工完了

■施工上の注意点（おねじ・めねじ共通）
●施工前に、本体とワッシャー・ナットの
　間にすきまがないことを確認してください。
●締め付け時には必ず、付属のワッシャーを
　セットして締め付けを行ってください。

●本体・スリーブ・樹脂カラー拡張部に
　がたつきがないことを確認してください。
●孔内の切粉は念入りに除去してください。

切粉づまりや底打ちによる
パンチングシアー破壊

●ALCパネルの破損を防ぐために、
　下孔は所定の穿孔深さであけてください。

穿　孔

AXドリル使用

おねじの施工方法

めねじの施工方法

サイズ表 強度表

■めねじタイプを六角ボルトで施工する場合の注意点

●めねじタイプ施工時に、ステンレスボル
　トをご使用になりますと焼付けを起こし
　ますので、施工にはスチール製の六角ボ
　ルトをご使用ください。
●ステンレスボルトで取付けたい場合、
　ステンレスボルト締め付けると焼付き
　を起こしますのでAXシメボルトかスチ
　ール製六角ボルトを使用して締付けを
　行ってください。

六角ボルト

首下
長さ

六角ボルトがめねじ
の本体にかかるよう
に必要首下長さ（表
中）以上～アンカー
全長以下の六角
ボルト（全ねじ）を
使用してください。

ねじの
呼び

必要
首下長さ

M　６
M　８
M  10
W3/8

20 以上
25以上

30以上

単位：ｍｍ

単位：ｍｍ 単位：本 単位：円

品　番 アンカー
外径D

全 長
L

最大
取付物厚 穿孔径 アンカー

埋込み長さ
穿孔
深さ

施工
回転数

入　数
大箱

50

30

400
200

120

165
220

285

標準価格
（税抜き）

10

60
70

80

54
63

72

12.0
14.5

16.5

14
17

19

65
75

85

12.0
14.5

16.5

M ６
M ８
M10
W3/8

AX-  665
AX-  875
AX-1085
AX-3085

・ALC100mmパネル 圧縮強度 Fc＝4N/ ㎟
   のカタログ値です。

A230800ZN

2.0
3.0
3.5
2.5

９
14

17

※施工面からねじまでの距離です。

品　番 アンカー
外径D

全 長
L 穿孔径 アンカー

埋込み長さ
穿孔
深さ

施工
回転数

入　数

50

30

400
200

120

225
255
320
325

標準価格
（税抜き）

60
70

80

54
63

72

12.0
14.5

16.5

54
63

72

12.0
14.5

16.5

M ６
M ８
M10
W3/8

AX-  M 6
AX-  M 8
AX- M10
AX- W30

ねじの
呼び

ねじ部
長さℓ

施工後ねじ
までの距離

単位：ｍｍ単位：ｍｍ 単位：円単位：円

品　番 品　番全 長
L

標準価格
（税抜き）

標準価格
（税抜き）六角ボルト

AX-12.0x60D
AX-14.5x70D
AX-16.5x80D

12.0
14.5
16.5

111
122
132

60
70
80

2,050
2,420
2,780

AX-M  6SB
AX-M  8SB
AX-M10SB
AX-W30SB

34

M6X30  ( ユニクロ )
M8X35  ( ユニクロ )
M10X40( ユニクロ )
W3/8X40( 黒 染 )

1,900

※AX-M6SBは手動 (ラチェットスパナ等 )で施工してください。

プレート
外 径

回転

タイプAX （おねじ）

タイプAX （めねじ） 単位：ｍｍ 単位：本 単位：円

小箱

大箱小箱

ドリルAX
刃先径

10回転

単位：ｍｍ 単位：kN

ねじ
の呼び

最大荷重
引 張

3.6

M ６
M ８
M10
W3/8

12.0
14.5

54
63

アンカー
外径D

アンカー
埋込み長さ

1.9
2.7

16.5 72

タイプAX

有効長
X

A X③ シメボルトをアンカーにセットし、プラス
  チックハンマー等でALCの面一まで軽く叩き込む

A X③ シメボルト
10回転締付ると自然と回転が遅くなる

をインパクトドライバで

本体・スリーブ：スチール製 三価クロメート処理 /カラー：樹脂製タイプAX

5.6

2.7
4.0

せん断

・ナット/ワッシャー仕様

・ワッシャー仕様

ねじの
呼び

AXタイプめねじ専用シメボルトAX

① AX
にセットしストッパーまで穿孔
ドリルをインパクトドライバ


